



S00RP000YJ18

747
B**Trubačová Danuše**

Od: 4
Odesláno: 18. února 2016 23:19
Komu: posta
Předmět: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1998 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní/vážený pane,

žádám tímto o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1998 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel:

Žádám MÚ Břeclav o zaslání elektronických kopií: 1) platného povolení k nakládání s vodami k rybníku Nesyt a
2) povolení k nakládání s vodami k rybníku Nesyt platného ke stavu k 30. 5. 2007, pokud není identické s 1)

Prosím o zaslání souboru na výše uvedenou e-mailovou adresu. Pouze pokud by to nebylo možné, prosím o zaslání rozhodnutí na výše uvedenou poštovní adresu.

Předem děkuji za vyřízení, s pozdravem

Městský úřad Břeclav Danuše Trubačová č.j.: <i>HUBK 124/99/2016</i>	Císlo dop.:
Došlo dne: 19. 02. 2016	Zpracovatel: <i>ce</i>
Počet list. příloh/počet listů:	Ukládací znak:
Počet a druh nealistinných příloh:	



S00RP000N0NU

Městský úřad Břeclav

odbor životního prostředí

nám. T. G. Masaryka 42/3

Břeclav, 690 81

Číslo jednací: MUBR 12489/2016

V Břeclavi dne: 2. 3. 2016

Vyřizuje: Létalová, DiS.

Telefon: 519 311 226

E-mail: jitka.letalova@breclav.eu

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – odpověď

Dne 19. 2. 2016 obdržel Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V této žádosti požadujete elektronicky zaslat kopii platného povolení k nakládání s vodami k rybníku Nesyt a povolení k nakládání s vodami k rybníku Nesyt platného ke stavu k 30. 5. 2007, pokud tato povolení nejsou identická.

Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí Vám k požadovaným informacím sděluje následující:

- v současné době disponujeme s jediným rozhodnutím o povolení k nakládání s povrchovými vodami na vodním díle – rybník Nesyt, které vydal Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí dne 6. 11. 2006 pod č.j. 28551/2005, sp.zn.: S-JMK 28551/2008 OŽP-Ka (s platností 20 ti let od nabytí právní moci rozhodnutí).
- V případě dalších informací doporučujeme přímo se obrátit na Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, který je v této věci kompetentním orgánem.

MĚSTSKÝ ÚŘAD
BŘECLAV ①
odbor životního prostředí

Jitka Létalová, DiS.

referent odboru životního prostředí

Příloha: 1x kopie rozhodnutí č.j. 28551/2005



KUJMP00FH4B3

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

16-11-2006

č.j.: 07956/0/D/06

Krajský úřad Jihomoravského kraje

Odbor životního prostředí

- Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Doručí se dle rozdělovníku

Naše čj.:
28551/2005Spisová značka:
S-JMK 28551/2005 OŽP-KaVyřizuje /linka
Kadlčková/ 2686v Brně dne:
6.11.2006**ROZHODNUTÍ**

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad ve smyslu § 104 odst. 2 písm.d), a § 107 písm.t), zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) ve vazbě na § 29 a § 67 zákona č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění novel, přezkoumal podanou žádost ve věci povolení k nakládání s vodami na rybních Nesyt Hlohovecký a Mlýnský včetně na podkladě ustanovení :

- § 104 odst. 2 písm.d), § 107 písm.m), § 115 , § 8 odst. 1 písm. a), bod 1, 4 ,5 a § 36 odst. 2 vodního zákona
- § 29, § 67 zákona č.129/2000 Sb., o krajích
- § 6 a 7 vyhlášky č.432/2001 Sb., o dokladech žádostí a náležitostech povolení souhlasů a vyjádření vodoprávních úřadů
- § 46 a násl. zákona č.71/1967 Sb., o správním řízení
- § 3 a 7 vyhlášky č.432/2001 Sb., o dokladech žádostí a náležitostech povolení souhlasů a vyjádření vodoprávních úřadů
- § 179 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád

Povoluje

žadatelé

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

Kališnická 4-6, 130 00 Praha 3

IČ 62933591

nakládání s vodami na vodních dílech – rybnících Nesyt, Hlohovecký, Mlýnský.

Nakládání s vodami spočívá v akumulaci, vzdouvání a odběru povrchových vod z vodního toku Včelínek ČHP 4-17-01-047 pro potřeby chovu ryb nebo vodní drůbeže, případně jiných živočichů za účelem podnikání, k jinému nakládání zohledňující ochranu přírody

Stručné údaje o vodohospodářských dílech a rozsah nakládání s vodami:

Rybník Nesyt :

- tok: **Včelínek**
- ř. km: **13,27**
- správce toku: Povodí Moravy, s.p.
- číslo hydrologického povodí: **4-17-01-060**
- přibližné určení polohy - souřadnice X, Y: **1207950, 594432**
- kategorie TBD: **IV.**
- průměrný roční průtok: **0,176 m³.s⁻¹**
- zatopená plocha: **2 947 500 m²**
- průměrná hloubka: **1,5 m**
- objem nádrže: **4 329 460 m³**
- kóta max. hladiny: **174,74 m n.m.**
- kóta max. provozní hladiny: **174,68 m n.m.**
- kóta min. provozní hladiny: **174,36 m n.m.**
- typ rybníka: **průtočný**
- vlastník: Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kališnická 4-6, 130 00 Praha 3, IČO: 62933591
- dotčená chráněná území: NPR Lednické rybníky, Ptačí oblast Lednické rybníky
- dotčená ochranná pásma: železniční trať č. 247 z Břeclavi do Lednice
- doba na kterou se povolení k nakládání vydává: 20 ti let od právní moci rozhodnutí
- kategorie z hlediska rybářského hospodaření: **polointenzifikační**
- účel nakládání s vodami: užívání těchto vod pro chov ryb nebo vodní drůbeže, případně jiných živočichů za účelem podnikání, k jinému nakládání zohledňující ochranu přírody
- minimální zůstatkový průtok se stanovuje **0,003 m³.s⁻¹ (Q 364)**

Rybník Hlohovecký

- tok: **Včelínek**
- ř. km: **9,85**
- správce toku: Povodí Moravy, s.p.
- číslo hydrologického povodí: **4-17-01-060**
- přibližné určení polohy - souřadnice X, Y: **1207755, 590994**
- kategorie TBD: **IV.**
- průměrný roční průtok: **0,1865 m³.s⁻¹**
- zatopená plocha: **1 046 210 m²**
- průměrná hloubka: **1,15 m**
- objem nádrže: **1 841 720 m³**
- kóta max. hladiny: **168,73 m n.m.**
- kóta max. provozní hladiny: **167,8 m n.m.**
- kóta min. provozní hladiny: **167,35 m n.m.**
- typ rybníka: **průtočný**
- vlastník: Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kališnická 4-6, 130 00 Praha 3, IČO: 62933591
- dotčená chráněná území: NPR Lednické rybníky, Ptačí oblast Lednické rybníky
- doba na kterou se povolení k nakládání vydává: na dobu trvání VD
- kategorie z hlediska rybářského hospodaření: **polointenzifikační**

stanovisku orgánu ochrany přírody Krajského úřadu JmK ze dne 16.8.2005 je uvedeno. „ ... pokud daný záměr nebyl součástí schváleného plánu péče bude k jeho realizaci nezbytné stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i, k jehož vydání je příslušný krajský úřad...“, Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, přerušil řízení rozhodnutím ze dne 2.9.2005 pod č.j.: JMK 28551/2005 OŽP-Ft, JMK 28557/2005 OŽP-Ft, JMK 28554/2005 OŽP-Ft ve věci povolení k nakládání s vodami na rybníce Nesyt, rybníce Hlohoveckém a rybníce Mlýnském z důvodu nedoložení těchto dokladů, potřebných k vydání rozhodnutí.

Dne 16.10.2006 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje od Agentury ochrany přírody a krajiny ČR pod č.j. 01706/EO/06 ze dne 16.10.2006 doplnění informace k návrhu posouzení změny minimálního zůstatkového průtoku zpracovaného firmou Poery Environment a.s., Botanická 834/56, Brno, jako poslední z požadovaných dokladů potřebných k vydání rozhodnutí.

Vodoprávní úřad zhodnotil všechny doložené doklady z hlediska vodního hospodářství a dalších právem chráněných zájmů, z hledisek směrného vodohospodářského plánu zejména pak množství, ochrany jakosti a kvality povrchových vod ve vztahu k vodnímu zákonu a dalšími předpisy chráněných zájmů, ochranu vodních a na vodu vázaných ekosystémů přičemž konstatoval, že k předloženému záměru nebyly předloženy námitky ani připomínky, které by znemožňovaly jeho povolení. Z předložené dokumentace ani žádné takové podmínky nevyplývají za předpokladu splnění podmínek uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Vodoprávní úřad taktéž v souvislosti s ustanovením § 36 odst. 1 a 2 vodního zákona stanovil minimální zůstatkový průtok odpovídající metodickému pokynu Ministerstva životního prostředí č. 9/1998.

Námitky nebyly podány, proto ani výrok rozhodnutí neobsahuje výrok o námitkách. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k části nakládání s vodami k Ministerstvu životního prostředí ČR a k části stanovení minimálního zůstatkového průtoku k Ministerstvu zemědělství ČR, a to podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství do 15 dnů ode dne jeho doručení (viz § 54 odst.1 a 2 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení).



Anna Hubáčková

Ing. Bc. Anna Hubáčková
vedoucí odboru životního prostředí

- účel nakládání s vodami: užívání těchto vod pro chov ryb nebo vodní drůbeže, případně jiných živočichů za účelem podnikání, k jinému nakládání zohledňující ochranu přírody
- minimální zůstatkový průtok se stanovuje $0,003 \text{ m}^3 \cdot \text{s}^{-1}$ (Q 364)

Rybník Mlýnský :

- tok: **Včelínek**
- ř. km: **7,23**
- správce toku: Povodí Moravy, s.p.
- číslo hydrologického povodí: **4-17-01-062**
- přibližné určení polohy - souřadnice X, Y: **1207693, 587905**
- kategorie TBD: **IV.**
- průměrný roční průtok: **$0,1980 \text{ m}^3 \cdot \text{s}^{-1}$**
- zatopená plocha: **$1\ 058\ 000 \text{ m}^2$**
- průměrná hloubka: **1,02 m**
- objem nádrže: **$1\ 994\ 210 \text{ m}^3$**
- kóta max. hladiny: **164,88 m n.m.**
- kóta max. provozní hladiny: **163,98 m n.m.**
- kóta min. provozní hladiny: **162,90 m n.m.**
- typ rybníka: **průtočný**
- vlastník: Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kališnická 4-6, 130 00 Praha 3, IČO: 62933591
- dotčená chráněná území: NPR Lednické rybníky, Ptačí oblast Lednické rybníky
- doba na kterou se povolení k nakládání vydává: 20 ti let od právní moci rozhodnutí
- kategorie z hlediska rybářského hospodaření: **polointenzifikační**
- účel nakládání s vodami: užívání těchto vod pro chov ryb nebo vodní drůbeže, případně jiných živočichů za účelem podnikání, k jinému nakládání zohledňující ochranu přírody
- minimální zůstatkový průtok se stanovuje $0,003 \text{ m}^3 \cdot \text{s}^{-1}$ (Q 364)

Způsob manipulace s vodou: ve smyslu § 9 odst. 1, § 15 odst. 3 ve vazbě na § 59 odst. 2 dle dle manipulačního řádu, který je vlastník vodních děl povinen předložit vodoprávnímu úřadu do 3 měsíců od právní moci tohoto rozhodnutí ke schválení.

ODŮVODNĚNÍ

Dne 14. 7. 2005 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí od Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Kališnická 4-6, 130 00 Praha 3, žádost ve věci změny povolení k nakládání s vodami, které spočívá v užívání těchto vod pro chov ryb nebo vodní drůbeže popřípadě jiných vodních živočichů, za účelem podnikání, jinému nakládání zohledňující ochranu přírody v rybníku Nesyt, rybníku Hlohoveckém a rybníku Mlýnském. Uvedeným dnem byla v této věci zahájena příslušná vodoprávní řízení.

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, nařídil dopisy: č.j.: JMK 28551/2005 OŽP-Ft (KUJMP0045RMM), č.j.: JMK 28554/2005 OŽP-Ft (KUJMP0045RNH) a č.j.: JMK 28557/2005 OŽP-Ft (KUJMP0045RLR), ze dne 29.7.2005, k předloženému návrhu ústní jednání spojené s místním šetřením na den 30. srpna 2005 v 10.00 hod. se schůzkou přizvaných v sále Kulturního domu v obci Hlohovec. Na výše uvedeném jednání bylo zjištěno, že nebyly doloženy požadované doklady a dále bylo zjištěno, že dosud nebyl schválen plán péče pro NPR Lednické rybníky. Vzhledem k tomu, že ve

ROZDĚLOVNÍK :

Účastníci řízení :

- 1) Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kališnická 4-6, 130 00 Praha 3
- 2) ČR - Zemědělská vodohospodářská správa, Hlinky 60, Brno
- 3) Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno, 601 75
- 4) Město Břeclav, nám. T.G.M. 3, 690 81 Břeclav
- 5) Obec Lednice na Moravě, Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice na Moravě
- 6) Obec Sedlec, Sedlec 92, 691 21 Sedlec u Mikulova
- 7) Obec Hlohovec, Hlavní 75, 691 43 Hlohovec
- 8) Agria Mikulov a.s., Mikulov na Moravě, Jiráskova 13, PSČ 69201
- 9) R. Košťál, Vídeňská 65, 692 01 Mikulov
- 10) Zemědělské družstvo Sedlec u Mikulova, 691 21 Sedlec u Mikulova 308
- 11) Zemědělské družstvo Bulhary, Mikulovská 239, 691 89 Bulhary
- 12) Ing. Zdeněk Kupský, Vilová 657, 691 42 Valtice
- 13) Rybníkářství Pohořelice a.s., Vídeňská 717, 691 23 Pohořelice
- 14) APH rybníky s.r.o. Břeclav, ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

Dotčené orgány státní správy :

- 15) Správa CHKO Pálava, Náměstí 32, 692 01 Mikulov
- 16) Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí, nám. T.G.M. 10, 690 02 Břeclav
- 17) Městský úřad Mikulov, odbor životního prostředí, Náměstí 1, 692 20 Mikulov na Moravě
- 18) Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody a krajiny - zde
- 19) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10
- 20) Ministerstvo zemědělství, Těšnov 17, 117 05 Praha 5

Na vědomí :

- 21) Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Lidická 25/27, 657 20 Brno